BỘ TƯ PHÁP

THANH TRA

Số: 57/TTR-THHC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 01 năm 2013

	V/v thống kê số liệu xử phạt vi phạm hành chính

Kính gửi: Đồng chí Chánh thanh tra Sở Tư pháp
                        các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
Thực hiện Kế hoạch triển khai thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính được ban hành kèm theo Quyết định số 1473/Qđ-TTg ngày 05/10/2012 của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Tư pháp được giao nghiên cứu, soạn thảo Nghị định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tư pháp. Để có cơ sở tổng kết, đánh giá việc thực hiện Nghị định số 60/2009/NĐ-CP ngày 23/7/2009 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tư pháp, Thanh tra Bộ đề nghị Chánh Thanh tra Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương báo cáo thống kê số liệu xử phạt vi phạm hành chính trong các lĩnh vực tư pháp theo bảng thống kê dưới đây:
	Năm

Lĩnh vực
	2010
	2011
	2012

	Số lượng quyết định xử phạt
	Số tiền
	Số lượng quyết định xử phạt
	Số tiền
	Số lượng quyết định xử phạt
	Số tiền

	Công chứng

	Luật sư

	Tư vấn pháp luật

	Bán đấu giá tài sản

	Chứng thực

	Hộ tịch

	Nuôi con nuôi

	Lĩnh vực khác (nếu có)……

Số liệu báo cáo thống kê đề nghị gửi về Thanh tra Bộ bằng văn bản hoặc hoặc file điện tử gửi tới địa chỉ ngaht@moj.gov.vn chậm nhất vào ngày 30/01/2013 để tổng hợp./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Phạm Quý Tỵ (để b/c);
- Lưu: THHC.
	CHÁNH THANH TRA
(đã ký)
Hà Kế Vinh